CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 102/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 RESTAURAÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA DO SÍTIO ESTREITO.

JUSTIFICATIVA

Com o aumento do nível da água do Rio Jaguaribe, a barragem do Sítio Estreito se rompeu,
impossibilitando a passagem dos moradores por esse caminho e, tendo em vista, a
constância que muitos se utilizam da mesma, a referida restauração se faz necessária e de
certa urgência.

Jaguaruana-Ce, 18 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Francisco Inaldo de Lima
Vereador